CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
(BANCADA do PC DO B)

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Inciso I, do § 2º Art. 161 do Regimento Interno,
destaque para votação em separado da expressão “até o limite de R$
26.000.000.000,00 (vinte e seis bilhões de reais), incluídos os valores
essencialmente necessários para a implementação do benefício, vedado o uso
para qualquer tipo de publicidade institucional”, contida no inciso I do art. 5º do
substitutivo apresentado à PEC 15/2022, para fins de sua supressão.

Inscrever favorável: Dep. Renildo Calheiros

Sala das Sessões, 07  de  julho     de 2022

DEPUTADO RENILDO CALHEIROS
Líder do PCdoB

*C
D2

27
42

90
51

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Renildo Calheiros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227429051300

DT
Q

 n
.1

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
07

/2
02

2
16

:0
5

- P
LE

N
DT

Q
 1

1
=>

 P
EC

 1
5/

20
22

 (F
as

e
1

- C
D)

	REQUERIMENTO DE DESTAQUE